
令和３年８月１６日 

地域住民の方へ 

（一社）佐賀県ＬＰガス協会 

「豪雨災害」による 

ＬＰガス容器の流出に関するお願い 

 

 このたびの豪雨災害により被災されました皆様に謹んでお見舞い申し

あげます。皆様の安全と一日も早い復旧を心からお祈りいたします。 

 標記の豪雨による河川等の増水によりＬＰガス容器が流出している恐

れがあります。 

つきましては、流出したＬＰガス容器を発見された方は、以下の点に注

意していただき、ご連絡をいただきますようにお願いします（回収を行い

ます）。 

 

注意 

みだりに触れない、移動させない！ 

ガス臭くなくても、容器周辺で火気を使用しない！ 

 

【連絡先】 

容器の所有者（容器の外面に氏名、電話番号が表示されています。） 

 

所有者が不明の場合は、下記へご連絡お願いします。 

 

 

 

 

 

 

【販売店名】 

 

 

 

佐賀県ＬＰガス協会 電話番号 0952-20-0331 



令和３年８月１６日 

地域住民の方へ 

 

【販売店名】 

 

 

浸水したガスメーター・ガス機器等を 

使用再開される場合の注意事項 

 

 このたびの豪雨災害により被災されました皆様に謹んでお見舞い申し

あげます。皆様の安全と一日も早い復旧を心からお祈りいたします。 

 お客様がご使用のＬＰガス設備に関して次の事項をお願いいたします

ので、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

１． 浸水したガスメーター・ガス機器は、使用する前に点検を 

ＬＰガス施設が浸水した場合は、配管内やガス機器内に水や泥が溜

まっている可能性があります。ご使用前に必ずＬＰガス販売店に連

絡をして点検を受けたうえでご使用くださるようお願いいたします。 

 

２． ガス臭いと感じたときは 

ガス臭いと感じたときは、ただちにガスの使用を停止し、ＬＰガス

販売店に連絡してください。 

 

   
 

 



令和３年８月１６日 

 

土砂等の復旧作業者各位 

 

重機等を使った復旧作業における注意事項 

 

 土砂および瓦礫の撤去作業にあっては、流出したＬＰガス容器が紛れ

込んでいる可能性がございます。 

 撤去作業にあっては、以下の点に留意して作業にあたっていただきま

すようにお願い申し上げます。 

 

注意 

⚫ ＬＰガス容器が土砂等の中にある可能性を踏まえて、重機の扱いは慎

重にお願いいたします。 

 

⚫ 万が一、容器破損等によりＬＰガスが放出した場合は、ただちに作業

を中止し、付近より避難のうえ、下記に連絡をお願いいたします。 

 

⚫ 漏洩のないＬＰガス容器を発見された際は、一時安全な場所（路肩等）

に置いていただき、下記までご連絡をお願いいたします。可能な限り

速やかに回収に伺います。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【販売店名】 

 

 

 

佐賀県ＬＰガス協会 電話番号 0952-20-0331 


